
SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ UNIE 

S UNIVERZITOU 
Václav Prak 

Masarykova studentská unie 



MASARYKOVA STUDENTSKÁ UNIE 

MUNIE 

 MISE MUNIE: 

 Jedna univerzita – jedno studentstvo. 

Masarykova univerzita – Masarykova studentská 

unie. Spojujeme studenty, budujeme hodnoty, 

probouzíme sounáležitost, organizujeme 

studentský život. Protože nejsme studenti bez 

přívlastku. 



MUNIE 

PO STO DNECH OD ZALOŽENÍ O.S. 

 78 aktivních dobrovolníků 

 2600 odpracovaných hodin 

 809 studentů je členy MUNIE klubu 

 13 partnerských podniků 

 2330 fanoušků na Facebooku 

 120 čerstvých rekrutů pro studentské spolky 

 43 článků na webu 

 2500 lidí na akcích MUNIE 

 0 intervencí do univerzitní politiky 



SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ UNIE S 

UNIVERZITOU 

 1. Možné formy spolupráce s univerzitou 

 2. Čeho chceme ve vztahu s univerzitou 

dosáhnout? 

 3. Komunikace v rámci univerzity 

 4. Vytvoření obecných nástrojů k dosažení cílů ve 

spolupráci 

 

 Konkrétní příklady 

 Orientace na studentské unie 

 



 Čeho by studentská organizace měla ve vztahu s 

univerzitou dosáhnout? (obecné cíle) 



SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ ORGANIZACE S 

UNIVERZITOU 

 Zahraniční příklad fungování studentských unií 

 Situace v ČR 

 

 



SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ ORGANIZACE S 

UNIVERZITOU - ZAHRANIČÍ 

 Komplexní funkce studentských unií 

 Univerzita se studentovi věnuje pouze ve 
vyučovacích hodinách 

 Zbytek vyplňuje studentská unie 

 Organizace rozličných akcí 

 Univerzitní sport 

 Zázemí pro spolky (včetně finančního) 

 Dobročinná činnost 

 Integrace kolejí 

 Absolventi 

 Zahraniční studenti 

 Kariérní a poradenské centrum 



SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ ORGANIZACE S 

UNIVERZITOU – STAV V ČR 

 Na každé univerzitě jiná situace 

 Rozdíly i v rámci univerzity 

 Funkce organizace podmiňuje úroveň spolupráce 

 Některé spolky s univerzitou ani do kontaktu 

nepřijdou 

 

 

 

 

 

 



SPOLUPRÁCE STUDENTSKÉ ORGANIZACE S 

UNIVERZITOU 

 Pořádání akcí (časté rámcové smlouvy) 

 Spolupořádání akcí 

 Výzkum 

 Akademická politika 

 Propagace univerzity ven i dovnitř 

 Podmínky pro činnost spolků 

 Provozování klubů 



ČEHO BY STUDENTSKÁ ORGANIZACE MĚLA 

VE VZTAHU S UNIVERZITOU DOSÁHNOUT? 

JAKÉ PODMÍNKY PRO TO MUSÍ EXISTOVAT?  

 MIND MAP: Myšlenkovou mapu 

naleznete v příloze 1 



ČEHO BY STUDENTSKÁ ORGANIZACE MĚLA 

VE VZTAHU S UNIVERZITOU DOSÁHNOUT? 

JAKÉ PODMÍNKY PRO TO MUSÍ EXISTOVAT?  

 MIND MAP: Myšlenkovou mapu 

naleznete v příloze 2 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

 S kým? 

 Jak? 

 A proč? 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

 Nejdůležitější univerzitní subjekt? 

 Studenti 

 Studentské organizace 

 Fakulty 

 Senáty 

 Vedení univerzity 

 

 

 

 

 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

STUDENTI MU: 

 Asi 24 000 studentů Bc. + Mgr. prezenční forma 

 Žijí třemi základními a dvěma doplňkovými činostmi: 
1. studium 2. společenský život, zábava, kultura 
3. práce a brigády (4. sex a vztahy, 5. sport) 

POŽADOVANÉ AKCE: 
 Znát MUNII 

 Zapojovat se do akcí 

 Koupit MUNIE pass 

 Navštěvovat web 

 Likovat FB 

 Koupit reklamní předměty MU 

 Dobrovolničit v MUNII 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

 Plakáty, letáky 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

 Sociální sítě 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

 Web 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

 Univerzitní události: zápisy, imatrikulace, 

promoce 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

STUDENTI 

Pořádání vlastních akcí 

Univerzitní média 

Newsletter 

Vlastní redakční činnost 

Vlastní sídlo 

Vlastní nástěnky 

Mimouniverzitní média 

Reklamnní předměty 

Informační systém 

Koleje a menzy 

Weby fakult 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

VEDENÍ UNIVERZITY A DALŠÍ KLÍČOVÍ AKTÉŘI 

POPIS: 

 Několik desítek osob: rektor, prorektoři, vedoucí 

pracovníci na rektorátě, senátoři a vedení fakult, 

tajemníci a další vlivné osoby 

 Velká politická síla, partikulární politické zájmy 

POŽADOVANÉ AKCE: 

 Získat a udržovat politickou podporu 

 Udržovat dobré vztahy 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

VEDENÍ UNIVERZITY A DALŠÍ KLÍČOVÍ AKTÉŘI 

 1x měsíčně dopis o stavu UNIE 

 Článek prezidenta v dospělé části MUNI.cz 2x za 

semestr 

 Seriozní text o nás na webu 

 Besedy  

 Přítomnost prezidenta na zasedání senátu (a 

kolegiu rektora) 

 Masivní reklamní přítomnost na celé univerzitě 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

VEDENÍ UNIVERZITY A DALŠÍ KLÍČOVÍ AKTÉŘI 

 Dopis o stavu MUNIE 1x měsíčně vždy před 

zasedáním kolegia rektora 

 Píše osobně prezident na hlavičkový papír, 

podepisuje se 

 Posílá mailem jako PDF 

 Úvodní shrnující odstavec a v bodech hlavní 

pokroky za daný měsíc 

 



KOMUNIKACE V RÁMCI UNIVERZITY 

PEČLIVOST 

 Základy komunikace 

 Vybrání jedné osoby, která za organizaci 

komunikuje! 

 Flexibilní reakce všemi směry 

 Otevřenost 

 Nebát se přiznat chybu 

 Naopak hlášení chyby je výhodou pro organizaci! 

 



PRO ÚČELY PREZENTACE BYLO ČERPÁNO Z 

KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE MUNIE, KTEROU 

PŘIPRAVIL PAVEL ŠÍMA 

 
 



JAK DOSÁHNEME NAŠICH CÍLŮ? 

 

 Vytvořte recept, pomocí kterého dosáhnete 

daného cíle (sestavte obecnou sadu nástrojů 

studentské organizace a uveďte k nim konkrétní 

příklady - forma využití nástroje) 



JAK DOSÁHNEME NAŠICH CÍLŮ? 

 

Recept na 100% 

vylepšení 

studentského života 

naleznete v příloze 3 



JAK DOSÁHNEME NAŠICH CÍLŮ? 

 

Recept na úspěch naleznete v příloze číslo 4 



Děkuji za 

pozornost a užijte 

si zbytek POSEDu! 


